



Handläggare: Karolina Landowska
Telefon: 08-508 35 509

Till
Arbetsmarknadsnämnden
den 26 september 2012

Ärende 3

Yttrande över remiss angående motion (2012:32) från Karin Rågsjö (V) angående anställning av arbetslösa som går på jobb- borg i upp till 12 månader för att berättiga till a-kassa

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Charlotte Svensson
Förvaltningschef

Karin Eriksson Bech
Utredningschef

Sammanfattning

En skrivelse från Karin Rågsjö (V) har inkommit till arbetsmarknadsnämnden. Skrivelsen tar upp att en del personer inskrivna på Jobbtorg Stockholm idag erbjuds möjligheten till tre månaders praktik följt av sex månaders visstidsanställning inom Stockholms stad. Enligt skrivelsen hamnar många av dessa personer på ruta ett igen då de inte kvalificerat sig för a-kassa utan återgår istället till att söka försörjningsstöd. Motionen föreslår att kommunfullmäktige beslutar i 2013: års budget att dessa visstidsanställningar ska förlängas från 6 månaders till minst 12 månaders anställning för arbetslösa inom Jobbtorg Stockholm. Detta för att dessa personer ska få en längre tids arbetslivserfarenhet men även uppfylla kraven för a-kassan.



Arbetsmarknadsförvaltningen redovisar i sitt svar att syftet med de tidsbegränsade anställningarna som man erbjuder inom staden är att aspiranten ska få arbetslivserfarenheter och meriter som kan hjälpa dem vidare till ett arbete. Syftet har inte varit att kvalificera aspiranterna för a-kassan. Med dagens regelverk krävs sex månaders förvärvsarbete under en tolv månaders period för att erhålla grundersättningen i arbetslöshetsförsäkringen. För inkomstbortfallsförsäkringen krävs ett tolv månaders medlemskap i en a-kassa. Anställningstiden för Stockholmsvärdar har sedan hösten i vissa fall utökats från sex till tolv månader medan ungdomsansättningar erbjuds i sex månader.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben på arbetsmarknadsförvaltningen.

Bakgrund

En skrivelse från Karin Rågsjö (V) har inkommit till arbetsmarknadsnämnden. Enligt skrivelsen erbjuds idag personer inskrivna på Jobbtorg Stockholm möjligheten till tre månaders praktik följt av sex månaders visstidsanställning inom Stockholms stad. Skrivelsen tar upp att många av dessa personer hamnar på ruta ett igen då de inte kvalificerat sig för a-kassa utan återgår istället till att söka försörjningsstöd. Motionen föreslår att kommunfullmäktige beslutar i 2013: års budget att dessa visstidsanställningar ska förlängas från 6 månaders till minst 12 månaders anställning för arbetslösa inom Jobbtorg Stockholm. Detta för att dessa personer ska få en längre tids arbetslivserfarenhet men även uppfylla kraven för a-kassan.

Arbetsmarknadsförvaltningens svar

Arbetsmarknadsförvaltningen erbjuder idag tidsbegränsade anställningar till vissa aspiranter för att öka deras möjligheter till jobb genom Stockholmsvärdar och ungdomsansättningar. Dessa anställningar är för många en viktig aktivitet då det ger dem arbetslivserfarenhet och meriter – något som många av aspiranterna saknar sedan tidigare. Syftet med anställningarna är således inte att aspiranterna ska kvalificera sig för a-kassan utan att de ska få erfarenheter som gör att de kvalificerar sig för ett arbete på den öppna arbetsmarknaden.

Många av aspiranterna väljer dock att gå med i a-kassan när de får en tidsbegränsad anställning genom jobbtorgen. Samtliga aspiranter får information om a-kassan men det är ett fritt val för aspiranten att välja om de vill gå med eller ej. Utgångspunkten för förvaltningen är att dessa aspiranter ska gå vidare till en anställning på den öppna arbetsmarknaden eller liknande.



Enligt Svensk författningssamling Lag (1997:238) om arbetslöshetsförsäkringen 12 § har en person rätt till grundersättningen i arbetslöshetsförsäkringen om personen under en ramtid av tolv månader har förvärvsarbetat i minst sex månader och utfört arbetet under minst 80 timmar per kalendermånad eller förvärvsarbetat i minst 480 timmar under en sammanhängande tid av sex kalendermånader och utfört arbetet under minst 50 timmar varje kalendermånad. Grundersättningen är idag 320 kronor per dag. Eftersom flertalet av förvaltningens aspiranter har erbjudits sex månaders anställning inom staden har de efter anställningens slut fått halva grundersättningen från a-kassan. A-kassan beräknas utifrån hur mycket en person arbetat under en tolv månaders period och heltidsarbete under sex månader utgör således en ersättning från a-kassan motsvarande halvtidsarbete under tolv månader.

För att ha rätt till a-kassornas inkomstbortfallsförsäkring krävs tolv månaders medlemskap i en a-kassa utöver de villkor som anges i Lag (1997:238) 12§ om minst sex månaders förvärvsarbete.

Anställningstiden för Stockholmsvärdar har hittills varit sex månader men från hösten 2012 kommer anställningstiden att kunna uppgå till tolv månader. Detta för att ge aspiranterna möjlighet att öka sin arbetslivserfarenhet och en bredare kunskapsbas då de får utföra alla arbetsuppgifter som verksamhetsåret innehåller. Längre anställningstid medför även större möjligheter att genom Jobbtorg Matchning hitta arbetsgivare på den öppna arbetsmarknaden vilka erbjuder liknande arbetsuppgifter.

Ungdomsanställningar har idag en anställningstid på sex månader. Resultatet för 2011 visar att 166 ungdomar hade en visstidsanställning inom staden under 2011. Av dessa var det 23,5 % (vilket motsvarar 39 personer) som var arbetslösa efter anställningen men endast 16 personer (9,6 %) uppbar försörjningsstöd i mars 2012. Totalt var det 43 % av ungdomarna som hade ett arbete efter ungdomsanställningen och 14,5 % började studera på heltid samt 6 % kombinerade arbete och studier. 4,5 % av ungdomarna flyttade utomlands för att arbete och/eller studera. Resultatet för 2011 visar att majoriteten av ungdomarna som har en ungdomsanställning går vidare till egen försörjning efter anställningstiden som är sex månader.



Bilaga:

Motion (2012:32) från Karin Rågsjö (V) angående anställning av arbetslösa som går på jobbtorg i upp till 12 månader för att berättiga till a-kassa